АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Постановление

от  03 декабря 2020 года                                                                                                    № 226
пгт. Кондинское
О внесении изменений в постановление администрации
городского поселения  Кондинское от 10 июля 2017 года
№ 111 «Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Признание помещения жилым помещением, жилого

 помещения непригодным для проживания и многоквартирного

 дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27 июля 2020 года № 1120 «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством:
1. Внести в приложение к постановлению администрации городского поселения  Кондинское от 10 июля 2017 года № 111 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»  следующие изменения:

1.1. В абзаце втором пункта 2.4:

а) после слов «в течение 30» дополнить словом «календарных»;

б) слова «в установленном им порядке принимает» заменить словами «, а в случае обследования жилых помещений, получивших повреждения в результате чрезвычайной ситуации, - в течение 10 календарных дней со дня получения заключения принимает в установленном им порядке».

1.2. В подпункте 2) пункта 2.6.1 слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости».

1.3. Абзац 2 пункта 2.6.2.  изложить в следующей редакции:

«сведения из Единого государственного реестра недвижимости;».

2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Кондинское.
Глава  городского
поселения Кондинское                                                                                         С.А. Дерябин